Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 84,969,944 131,928,266
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 5,380,235 -4,040,370
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31,837,925 42,263,058
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31,837,925 42,263,058
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 9,571,320 9,291,757
1 Paga dhe shpérblime 8,201,642 7,962,091
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 1,369,678 1,329,666
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 4,825,233
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,066,062 6,677,376
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37,712,057 50,767,645
P> [Té ardhura té tjera 42
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas t ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ; 2 s . : 0 0
{paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
3 % S g : 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| ; 0 0
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 233,480 509,667
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
1 . B S ; : 233,480 79,557
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 430,110
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 5,929,335 13,553,202
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 925,718 2,043,632
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 925,718 2,043,632
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
P> |Fitimi/Humbija e vitit 5,003,617 11,509,570
P> [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi’Humbja e vitit & -
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: z =
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja 5 <
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shmﬁm Nde.'z, R L <
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet s ; 5 =
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin /Q/ 7 /, \ z -
P> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin l MUD ‘/;‘(‘E vl s -
U LI
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: \ \ 7"-,,\, J - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé A\ gt 7]
Interesat jo-kontrolluese e \y\'b‘\]/




